
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановле-

ние Правительства Астраханской об-

ласти от 04.08.2022 № 364-П 

 

 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 

Астраханской области от 09.12.2008 № 75/2008-ОЗ «О системах оплаты тру-

да работников государственных и муниципальных учреждений Астраханской 

области» 

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области  

от 04.08.2022 № 364-П «О системе оплаты труда работников государствен-

ных бюджетных и автономных учреждений социального обслуживания Аст-

раханской области, подведомственных министерству социального развития и 

труда Астраханской области» следующие изменения: 

 в пункте 2.4 раздела 2 Положения о системе оплаты труда работников 

государственных бюджетных и автономных учреждений социального обслу-

живания Астраханской области, подведомственных министерству социаль-

ного развития и труда Астраханской области, утвержденного постановлени-

ем: 

 -абзац третий изложить в новой редакции: 

«Перечень работников, которым устанавливаются выплаты (далее – пе-

речень работников учреждения), и конкретный размер этих выплат опреде-

ляются локальным нормативным актом учреждения по согласованию с пред-

ставительным органом работников в зависимости от степени и продолжи-

тельности общения с воспитанниками, имеющими отклонения в развитии, 

нуждающимися в длительном лечении (реабилитации), или от степени и про-

должительности общения с детьми и подростками с девиантным поведением, 

или общения с детьми, имеющими отклонения в психическом развитии, 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, или от 

степени и продолжительности общения с детьми – инвалидами с ментальны-

ми нарушениями (умеренной умственной отсталостью) в возрасте с 14 до 18 

лет включительно и инвалидами до 23 лет.»; 



 
 

2 
 

2 
 

- в абзаце седьмом после слова «развитии,» дополнить словами «а так-

же в отделении (центре) дневного пребывания инвалидов социально-

оздоровительного центра». 

 2. Постановление вступает в силу с 01.12.2023. 

 

 

 

Вице-губернатор – председатель  

Правительства Астраханской области      О.А. Князев 


